



Vänsterpartiet

# KROKOMS KOMMUNNYTT

11 december 2010, Nr 3. Ansvarig utgivare Mona Puttick

**Just** nu har det härjat parasiter i Östersunds vatten. Det väcker lite tankar. Det är bra att bo i Krokoms! Men jag inser även vad bra vi har det i Sverige som har, oftast, drickbart vatten i kranarna, en underbar natur med en allemansrätt som gör att vi alla kan ta del av den.

Vi inser alla vid sådana här lägen hur sårbart samhället är, att vi måste vara rädda om vår miljö och att det är tillsammans som vi kan klara utmaningar. Ensam är inte alltid stark. Oavsett om det handlar om att hålla vattnet rent eller att ha en fungerande vård och omsorg.

En annan tanke som slår en är att parasiter finns både i naturen och i det mänskliga samhället. Numer är det big business att göra privata vinster på gemensamma skattemedel när det gäller skola och vård. Samtidigt visar entydigt Skolverket och Socialstyrelsen att skolan och vården blivit sämre för de som mest behöver den. Det är inte OK. En sådan egoism och orättvisa kommer alltid Vänsterpartiet att kämpa emot!

Ha en riktigt God Röd Jul och Gott Nytt år önskar Vänstern i Krokoms!

*Jessika Svensson, redaktör för Kommunnytt och ledamot i socialnämnden*

---

**Veckans tabbe:** När politikerna hade valt ny kommunstyrelse reserverade sig Sverigedemokraten utan att ha ett eget förslag. Det betyder att han inte ville ha någon kommunstyrelse, vilket man måste enligt kommunallagen. Oups!

---



*Big Business! Profit på vårt behov av vad och omsorg*



Äntligen ska barnen i krokoms skolor få ”riktig” mjölk och smör till maten istället för lätt produkter. Den nya matpolicyn för Krokoms är ett steg framåt, även om en hel del återstår.



Regeringen gynnar flyget och försämrar för järnväg. Den 8:e dec beslöts att mindre flygplatser ska få skattefrihet på flygfotogen. Regeringen väljer gång på gång att gynna fossila transporter på bekostnad av hållbar trafik. Vägtrafiken får mer pengar samtidigt som järnvägssektorn får mindre, flyget miljöbeskattas inte samtidigt som busstrafik på väg har både energi- och koldioxidskatt. Inte konstigt att flyget har ökat med 10 % sista året. Det är inte vad miljön behöver.

<http://krokoms.vansterpartiet.se> eller ring Jörgen 0730-748777, Mona 0702-242277, Jessika 0706-508419, Sture 0703-785008 Epost: [jorgen.blom@vansterpartiet.se](mailto:jorgen.blom@vansterpartiet.se).  
Detta nyhetsblad publiceras av Vänsterpartiet i Krokoms.

**Kommunfullmäktige den 8 december** blev stundom ganska stormigt. Nya ledamöter skulle väljas till nämnder och styrelser. De borgerliga majoritetspartierna försvårar demokratin och insyn i vad som händer genom att bestämma att vi i oppositionen inte längre ska få ha 1a vice ordförandeposterna längre. Från vänsterpartiet valdes i alla fall Jörgen Blom in i kommunstyrelsen och barn- och utbildningsnämnden, Jessika Svensson till socialnämnden och Sture Marklund i valnämnden som ordinarie ledamöter. Mona Puttick valdes in i kommunstyrelsen och valnämnden, Catarina Andersson till socialnämnden, Eva-Britt Jonsson till barn- och utbildningsnämnden och Sture Marklund till samhällsbyggnadsnämnden som ersättare. Det betyder att vi förlorade en ordinarie post i samhällsbyggnadsnämnden samt vice ordförandeposten och en ersättare i Krokomsbostäders styrelse.

Det blev också en lång debatt om reglerna för ersättning till politikerna i kommunen. Vi försökte göra besluten bättre men det gick inte heller. Vi har också numer tre kommunalråd efter att miljöpartisten Owen Laws ska vara ansvarig för folkhälsofrågor ”med mer”. Vad ”med mer” betyder vet vi inte...

Sverigedemokraten gjorde som vanligt, han deltog sällan i besluten. Jag undrar vad hans väljare tycker om det? Men ju mindre vi ser av honom desto bättre!  
Jörgen Blom, (V)

**Appropå..FN:s dag för Mänskliga Rättigheter den 10 december.** Bästa möjliga hälsa är en mänsklig rättighet enligt FN-konventionen. Det finns en ojämlikhet i hälsa mellan grupper av människor som inte beror på livsstil eller biologiska förutsättningar utan på orättvisa livsvillkor. Funktionshindrade är en sådan grupp. Hälsan hos människor med funktionsnedsättning är betydligt sämre än vad den behöver vara på grund av funktionsnedsättningen. Statens folkhälsoinstitut beräknar att 30 procent av ohälsan inom gruppen är helt onödig.

Den onödiga ohälsan uppstår pga extra belastning och sämre villkor jämfört med övrig befolkningen. Gruppen har betydligt sämre ekonomi och fler saknar kontantmarginal. Fler är arbetslösa och fler har låg utbildning. Dessa saker vet vi avspeglar sig i sämre hälsa. Dessutom har gruppen sämre tandhälsa, är mer utsatt för hot och våld och röker mer jämfört med övrig befolkning. Fler har erfarenhet av kränkande bemötande och det är stora brister i möjligheterna till inflytande. Socialt deltagande är betydligt lägre, självmord och självmordtankar överrepresenterat. Inom gruppen finns naturligtvis också könsskillnader där funktionshindrade kvinnor ofta är extra utsatta.

I svensk lagstiftning står det ”alla” alternativt ”hela befolkningen”. Ingenstans står det att ”detta gäller inte människor i rullstol, blinda/döva eller psykiskt sjuka”. Tvärtom vi har särskild lagstiftning och särskilda paragrafer som markerar det särskilda behoven hos funktionsnedsatta.

Ändå har vi stora och växande avstånd mellan livsvillkoren (och därmed hälsan) för funktionsnedsatta och övrig befolkning. Det råder stor kunskapsbrist både om funktionshindrades villkor, men också brist på insikt om att vi själva som individer upprätthåller orättvisan.

Detta är sant även i Krokoms kommun. Det är viktigt att vi erkänner fakta och börjar utbilda och omfördela i alla kommunala verksamheter så att människors behov kommer först. Den med störst behov får mest och med inriktning att ta bort orättvisor och där målet är att ALLA verkligen har lika värde och får likvärdiga förutsättningar för ett bra liv och god hälsa.

Mona-Lisa Norrman, (V) Landstingsråd

**Skicka din e-postadress till [jorgen.blom@vansterpartiet.se](mailto:jorgen.blom@vansterpartiet.se) så får du Kommunnytt till din mail!!**

Har DU idéer och förslag som du vill föra fram i kommunfullmäktige, hör av dig till antingen Jörgen Blom, Mona Puttick eller Sture Marklund så kanske vi kan hjälpa till med att formulera antingen ett medborgarförslag eller lämna in en motion!

**<http://krokom.vansterpartiet.se> eller ring Jörgen 0730-748777, Mona 0702-242277, Jessika 0706-508419, Sture 0703-785008 Epost: [jorgen.blom@vansterpartiet.se](mailto:jorgen.blom@vansterpartiet.se).  
Detta nyhetsblad publiceras av Vänsterpartiet i Krokoms.**